
 

 

Dokończenie na str. 3 

Na podstawie: „Deon” 

2. Niedziela Zwykła 

17 stycznia 2016 

Rok III               Nr  3 (73) 

Refleksja ewangeliczna na niedzielę /J 2,1–12/ 

Nie mówmy Bogu, co ma robić! 

Maryja o nic Jezusa nie 

prosiła. Po prostu powiado-

miła Go, że weselnicy nie 

mają wina… Nie dawała 

Synowi żadnych instrukcji, 

choć jako matka była do 

tego uprawniona. Podobnie 

modliły się Marta i Maria. Po 

prostu posłały do Jezusa 

wiadomość: Ten, którego 
kochasz, choruje. A po 

śmierci Łazarza powiedziały 

Jezusowi z wielkim przeko-

naniem: Gdybyś tu był, nasz 
brat nie umarłby. 

A jak wyglądają nasze mo-

dlitwy? Czy nie są czasem 

zbiorem różnych instrukcji 

dawanych Bogu? Bóg wie, 

co się z nami dzieje, ale  

mówiąc Mu o tym, wyrażaj-

my tylko nasze niepokoje  

i zmartwienia. Mówmy też, 

co jest dla nas ważne. A jeśli 

coś jest dla nas ważne, to 

On na pewno nie pozostanie 

na to obojętny i sam będzie 

wiedział, co ma zrobić. 

Pierwszym znakiem, który 

uczynił Jezus, było przemie-

nienie wody w wino, ponie-

waż Jego misją jest prze-

mienienie każdego z nas  

z grzesznika w świętego, 

czyli w dziecko Boże podob-

ne do Ojca. Różnica między 

nami takimi, jakimi jesteśmy 

dziś, a takimi, jakimi będzie-

my po przemianie, jest taka 

sama jak między wodą  

i winem, czyli ogromna. 

Aby mogła dokonać się  

w naszym życiu owa przemia-

na, powinniśmy pójść za sło-

wami Maryi: Zróbcie wszyst-
ko, cokolwiek Jezus wam po-
wie. Warto Mu zaufać. 

Babcie słyną oczywiście z dokonań kulinarnych. Wnuki chwa-

lą je za pyszne, domowe obiady, desery i ciasta. Ulubione po-

trawy dzieci przygotowane przez babcie to: pomidorowa 

(Kajetan, Hubert i Andrzej), ruskie pierogi, sałatka jarzynowa, 

placki z czarną porzeczką i sernik (Hania), rosół (Olivier), zupa 

meksykańska (Karol), uszka i barszcz czerwony (Zuzia), pysz-

ne dżemy z różnych owoców (Stanisław) oraz kompoty i sok 

malinowy (Mateusz). 

Babcia jest najlepsza na świecie, ponieważ: 

 daje cukierki (Maks) i kupuje dużo słodyczy (Karol); 

 zabiera na lody (Agnieszka); 
 ma bardzo dużo wnuków i wnuczek, a dla każdego znajduje 

trochę czasu (Alicja); 

 zabiera na spacer i pomaga w odrabianiu zadań (Ula); 
 zna się na roślinach i często je pielęgnuje, dbając o ogródek 

(Patrycja); 
 uczy gotować, przekazując swoje najlepsze przepisy (Kasia); 

 gra w gry planszowe lub karciane i można z nią o wszystkim 
porozmawiać (Michalina); 

 potrafi robić swetry na drutach i różne ozdoby (Ola); 

 najlepiej na świecie przytula (Antek i Maja). 

Innymi słowy – babcia jest dobra na wszystko! Potwierdza to 
Janek: Gdy tylko czegoś potrzebuję, to babcia da, zrobi, kupi, 
ugotuje. Nie wyobrażam sobie życia bez mojej babci! 

A Hania dodaje: Uważam, że moja babcia jest najbardziej 
uśmiechniętą babcią na świecie. Lubię z nią szydełkować  
i obierać orzechy. Moja babcia najlepiej gotuje grysik, który 
bardzo lubię. Gdy byłam mała, babcia przy każdej okazji zabie-
rała mnie na spacer i razem zrywałyśmy stokrotki. Uważam, że 
moja babcia jest najlepszą babcią na świecie. 

Babciu, dziadku, jak to  

dobrze, że Was mam! 

W sercach wnucząt babcie i dziadkowie zajmują 

miejsce szczególne. Często mają więcej cierpliwości 

niż rodzice, stosują mniej zakazów, otaczają wnuki 

troską i opieką, poświęcając im swój czas. Dlatego 

dzieci chętnie opowiadają o swoich babciach i dziad-

kach, podkreślając ich niezwykłe cechy i umiejętno-

ści. Tym, jak wyjątkowe to dla nich osoby, pochwalili 

się także uczniowie klasy II b oraz V a Szkoły kato-

lickiej im. Świętej Jadwigi. 

Niezwykła inicjatywa Papieża 

W Roku Miłosierdzia Papież  Franciszek 

będzie osobiście komentował comie-
sięczne papieskie intencje modlitewne. 

Chce w ten sposób zachęcić wiernych 
do aktywnego włączenia się  w modli-

twę w intencjach Kościoła i świata. 

Pierwsze wideoprzesłanie zostało za-
prezentowane 6 stycznia. Nagrania bę-

dą publikowane co miesiąc, pod adresem 
thepopevideo.org. W pierwszym papieskim 

wideo Ojciec Święty, któremu towarzyszą przedstawi-
ciele katolików, żydów, muzułmanów i buddystów, mó-

wi o wyzwaniu, jakie stanowi dialog międzyreligijny. 



 

 

KALENDARZ LITURGICZNY TYGODNIA: 

        PONIEDZIAŁEK  18.01 

06:30 + Donata Franczak (od rodziny Sikorów i Myśliwiec 

z Suchej Beskidzkiej) 

07:00 + Urszula Zbroja – msza gregoriańska 

08:00  O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Krzysztofa 

08:00 + Maria – 42. rocznica śmierci, + Maria i Antoni 

 Fedef 

18:30 + Barbara Lossow-Samek (od sąsiadów) 

        WTOREK  19.01 

06:30 + Tadeusz Nowak 

07:00 + Kazimiera Bak (od Marii Jamińskiej) 

08:00  O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Pawła 

08:00 + Mieczysław Żelazny – 3. rocznica śmierci 

18:30 + Urszula Zbroja – msza gregoriańska 

  ŚRODA  20.01 

06:30 + Urszula Zbroja – msza gregoriańska 

07:00 + Tadeusz Nowak 

08:00 + Otylia i Władysław Rutkowscy 

18:30 W intencjach Nowenny do Matki Bożej Nieustającej  

 Pomocy 

       CZWARTEK  21.01 

06:30 + Maria Bołas w 30. rocznicę śmierci 

07:00 + Maria i Łucja 

08:00 + Urszula Zbroja – msza gregoriańska 

18:30 + Bronisława, Jan, Julia, Kazimierz i Andrzej 

        PIĄTEK  22.01 

06:30 + Urszula Zbroja – msza gregoriańska 

07:00 Z Maryją Królową Polski módlmy się o Polskę wierną 

Bogu, Krzyżowi i Ewangelii i wypełnienie Ślubów  

Jasnogórskich Narodu 

08:00 + Józef i Waleria Dachowie, + Maria Dach 

18:30 + Stefan Cybura, + Józefa, Wawrzyniec, Wacław 

        SOBOTA  23.01 

06:30 + Urszula Wodzyńska w 22. rocznicę śmierci 

07:00  ————————————————————————— 

08:00 + Urszula Zbroja – msza gregoriańska 

18:30 + Ewa Szaniawska – 5. rocznica śmierci oraz + Krystyna 

 Nędza – 8. rocznica śmierci 

                             NIEDZIELA  24.01 

06:30 + Stefania Wójtowicz 

08:00 + Wincenty i Wiktoria Caba oraz zmarli z rodziny 

Cabów 

09:30 + Jan Uchman – 15. rocznica śmierci 

10:00 + Alfred Kierepka 

11:00 + Urszula Zbroja – msza gregoriańska 

12:30 + Józef, Karolina i Jan Szczepanowscy 

17:00 + Waldemar Begiński – 40. rocznica śmierci oraz 

 zmarli rodzice i siostry 

18:30 + Michalina Permus – 13. rocznica śmierci oraz zmarli 

 rodzice 

20:30 Za Parafian 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

18.01 PONIEDZIAŁEK 

1 Sm 15,16–23; Ps 50;  

Mk 2,18–22 

19.01 WTOREK 

św. Józefa Sebastiana 

Pelczara, biskupa 

1 Sm 16,1–13; Ps 89;  

Mk 2,23–28 

20.01 ŚRODA 

1 Sm 17,32–33.37.40–51; 

Ps 144; Mk 3,1–6 

21.01 CZWARTEK 

św. Agnieszki, dziewicy  

i męczennicy 

1 Sm 18,6–9; 19,1–7;  

Ps 56; Mk 3,7–12 

22.01  PIĄTEK 

1 Sm 24,3–21; Ps 57;  

Mk 3,13–19 

23.01  SOBOTA 

2 Sm 1,1–4.11–12.19.23–27; 

Ps 80;  

Mk 3,20–21 

24.01  NIEDZIELA 

Ne 8,1–4a.5–6.8–10;  

Ps 19;  

1 Kor 12,12–30;  

Łk 1,1–4; 4,14–21 

I N T E N C J E    M S Z A L N E  

 Zapraszamy wszystkich na comiesięczne nabożeń-

stwo do naszej patronki św. Jadwigi Królowej. Z racji 17 

dnia miesiąca nabożeństwo odprawimy dzisiaj o godz. 

18:00 w kościele. Zachęcamy do wspólnej modlitwy.  

 Dzieci i młodzież z Parafialnego Klubu Sportowego 

Jadwiga bardzo serdecznie dziękują  za zeszłotygodnio-

wą zbiórkę. W sumie udało się zebrać 2.300 zł. Całość 

kwoty zostanie przekazana na sfinansowanie akcji „Zima 

w mieście” dla wszystkich chętnych pozostających na 

ferie w Krakowie. Zapraszamy dzieci i młodzież od ponie-

działku do piątku w godz. 15:00–17:00 na sale gimna-

styczne. Szczegółowy program zajęć znajduje się na pla-

katach. Gwarantujemy dobrą zabawę i coś słodkiego. 

 Trwa wizyta duszpasterska. Program całej kolędy 

jest umieszczony na drzwiach wejściowych kościoła 

oraz na stronie internetowej parafii. Z przedsionka 

kościoła można zabierać wodę święconą na kolędę. 

Solenizantom  

i Jubilatom tego  

tygodnia życzymy 

opieki Bożej i wszelkiej 

pomyślności.  

W naszej Archidiecezji rozpo-
czyna się Tydzień Modlitw  

o Jedność Chrześcijan. Zachę-
camy do wspólnej modlitwy 

podczas tego tygodnia, aby 

wszyscy chrześcijanie stawali 
się coraz bardziej świadkami 

Chrystusa i Jego ewangeliczne-
go wezwania: „Aby byli jedno”. 



 

 

x. R. 

Dlaczego w niedzielę nie jest  

odprawiana msza roratna? 

Chociaż już dawno po Adwencie, a w naszym kościele 

piękna szopka, to wróćmy na minutę do czasu Adwentu.  
Uczestniczyliśmy wówczas w roratach, czyli mszach 

wotywnych o Najświętszej Maryi Pannie. Nazwa wywo-
dzi się od łacińskiej antyfony na wejście, śpiewanej pod-

czas mszy wotywnych: Rorate caeli desuper et nubes 
pluant iustum. To nasza pieśń: Niebiosa rosę spuśćcie 
nam z góry, Sprawiedliwego wylejcie chmury. Piękny 

śpiew, wyrażający tęsknotę za obiecanym Zbawicielem.  
Ale do rzeczy. Według przepisów liturgicznych niedzie-

le Adwentu mają pierwszeństwo przed Uroczystościami 
Pańskimi, Najświętszej Maryi Panny, Uroczystościami ku 

czci świętych, świętami patronów diecezji itd. itd. oraz 

roratami. Inaczej mówiąc w randze ważności niedziele 
Adwentu są na miejscu II po Niedzieli Zmartwychwsta-

nia oraz świętym Triduum Paschalnym, a roraty w sza-
rej końcówce. Dlatego w niedziele Adwentu msze wo-

tywne tzn. roraty nie mogą być odprawiane. Dlatego ich 

nie ma. A roratka stoi niezapalona.  
A praktyka wygląda różnie. Na Wawelu w niedziele 

Adwentu są roraty. I to przy Ołtarzu Koronacyjnym. 
Jedną z nich odprawia zawsze Kardynał Stanisław Dzi-

wisz. Tak było i w tym roku kościelnym. I kto ma rację? 
Przepisy liturgiczne czy Kardynał? Ale o tym przy innej 

okazji.  Może już w następnym Adwencie… 

Oficjalne rekolekcje przed ŚDM 

Wraz z inauguracją Roku Miłosierdzia rozpoczął 
się w Łagiewnikach cykl rekolekcji pod hasłem:  

Dla nas i całego świata. Są one bezpośrednim 
przygotowaniem do tegorocznych Światowych 

Dni Młodzieży w Krakowie.  
Więcej bieżących informacji o wydarzeniu i za-

praszanych rekolekcjonistach można znaleźć na 

stronie: www.krakow2016.com 

Również dziadkowie odgrywają w życiu dzieci szczegól-

ną rolę. To dzięki nim wnuki mogą majsterkować, mają  
z kim grać w piłkę czy oglądać mecze. Dziadkowie to rów-

nież mistrzowie w rozśmieszaniu, co potwierdza Karina, 
chwaląc swojego dziadka za to, że ma zawsze uśmiech na 

twarzy i potrafi ją rozweselić. 

Co dziadek robi najlepiej na świecie?  
 hoduje gołębie (Filip); 

 biega (Hubert); 
 robi pyszny omlet (Maja); 

 naprawia różne rzeczy (Ola, Oliwia i Krzyś); 
 opowiada kawały i rozśmiesza (Alicja, Krzyś, Aleksandra); 

 robi piękne zdjęcia (Patrycja i Wojtek); 

 pomaga babci w obowiązkach domowych (Ula i Aleksandra); 
 gra w szachy (Paweł, Hania) i karty (Filip, Michał, Andrzej); 

 troszczy się o zwierzęta (Agnieszka); 
 robi fajne rzeczy z drewna (Andrzej); 

 daje dużo rad, jak można zbudować różne rzeczy, np. sanki 

czy domki na drzewie (Kasia). 
 

  Dziadkowie dają wnukom po-
czucie bezpieczeństwa, o czym 

pięknie wspomina Hania: Gdy 
dziadziuś jest przy mnie, czuję 
się bezpiecznie. Bardzo kocham 
mojego dziadka i lubię oglądać  
z nim mecze w telewizji. Fajnie 
jest mieć takiego dziadka jak on. 
  Jak widać – wszystkie te co-

dzienne i niecodzienne umiejęt-

ności, ten wspólnie spędzony 
czas, ta pomoc w odkrywaniu 

świata mają dla dzieci ogromne 
znaczenie. I choć wnuki nie zawsze zachowują się jak 

aniołki, to jednak ich serca są pełne miłości i wdzięczno-

ści, ponieważ każda babcia i każdy dziadek są jedyni  
w swoim rodzaju! 

      

Dokończenie ze str.1 

Wszystkim Babciom i Dziadkom składamy  

najserdeczniejsze życzenia, by Pan obdarzał  

Was zdrowiem, siłą, cierpliwością i energią.  

Niech miłość i wdzięczność wnucząt będzie źródłem 

Waszej radości i inspiracją do podejmowania wciąż  

nowych wyzwań i realizacji Waszych marzeń.  

Za czułą opiekę, za Waszą mądrość, za to, że po prostu 

jesteście – niech Wam Bóg błogosławi! 

E.W. 



 

 

Góralski atrybut  

Tak malowniczo, czule,  

a równocześnie ze swadą – 

bajać, śpiewać i odtańczyć 

swojską gawędę potrafią 

tylko mieszkańcy gór. Odpor-

ni na mody ceprów zachowa-

li oraz z pietyzmem kontynu-

ują tradycję, co ich znacząco 

wyróżnia. Regionalny zespół 

z Chabówki „Majeranki”, któ-

ry wystąpił w niedzielę 10 

stycznia w sali teatralnej na-

szego kościoła, te dzieci  

i młodzież od 6. do 16. roku 

życia, odśpiewały, odtańczyły 

i opowiedziały szczerze wzru-

szającą góralską historyjkę  

o Jezusku, który narodził się 

na Podhalu. (Na taki pomysł, 

że narodził się np. w Krako-

wie, nikt u nas nie wpadł!). 

  W swoistym darze dźwię-

ków i wizji przekazali nam 

rodzaj misterium piękna  

i dobroci, które zapada  

w pamięć.  

  Talent pieśniarski głosików  

i głosów, lekkość w ruchu 

młodego zespołu pod czułą 

pieczą pani Doroty Majerczyk 

stanowią barwną, ludzką 

miniaturę halnego wichru! 

Nieście ten dar w świat, urok 

regionu Polski i Bóg niech 

błogosławi. 

  Księże Proboszczu i Księże 

Piotrze, dziękujemy za możli-

wość „przebywania” przez 

chwilę w świątecznych, go-

ścinnych górach.  

 

Marianna Wadowska 

Roztańczone „Majeranki”  

KĄCIK MŁODEGO CZYTELNIKA 

Rozwiąż rebus i pokoloruj obrazki 

WSZYSTKIEGO NAJLEPSZEGO! 


